
 

  VASA ORDEN AV AMERIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inbjuder till traditionellt 
 

LOGEMÖTE 

 

Lördagen den 13 september 
 

I Odd Fellows Ordenshus, Lagerbergsgatan 31 Uddevalla 
 

Program 

Samling kl. 17.30 

Logemöte kl.18.00 

 

Meny 

 

Pannacotta med gubbröra, räkor, röd rom på kavring 

Jägarbiff med pressad potatis och rårörda lingon samt kaffe 

Pris 170 kr Vin 40 kr 
 

Efterkapitel 

Marianne Stensson föreläser ” Skrönor och visor” 
 

Bindande anmälan senast den 8 september till 

Ann-Marie och Tage Olsson tel: 0522 30498,  0706 621829 

Birgitta Andreasson   tel: 0522 83012,  0730 491432 

 

Varmt Välkomna önskar Grupp 2 
 

En Svensk-Amerikansk Vänskaps- och Kulturorganisation 
Logen Uddevalla nr 638 

 



 

MEDLEMSBLAD nr 6 ÅRGÅNG 21 nr 180 
 

I valet och kvalet 
 

Valtemperaturen stiger i vårt avlånga land och det är nu det skall avgöras 

åt vilket håll Sveriges framtid skall rikta in sig mot. Vad än valresultatet 

blir så ser det ut som att det blir en mycket svag regering vi kommer att få 

framgent om nu inte väljarna ändrar sig i sista minuten. Jag är förhindrad 

att be Er välja något speciellt parti men som medborgare i ett fritt och 

demokratiskt land önskar jag att så många som möjligt använder sig av 

möjligheten att rösta. Detta är ingen självklarhet i allt för många länder 

runt om i världen. 

Nu är det ju inte bara val till riksdag, region och kommuner utan vi har 

också ett viktigt val inom vår loge. Över hälften av våra styrelsemedlemmar 

har valt, att efter lång och trogen tjänst, ställa sina platser till förfogande. 

Detta är ju ett tungt avbräck, inte minst för oss som blir kvar. Nu är det ju 

trots allt så att ingen är oersättlig och det finns många duktiga personer i 

logen som med lätthet skulle kunna fylla upp dessa platser. 

Nomineringskommittén har, i tidigare medlemsblad, såväl som i detta 

nummer gjort ett upprop till Er alla. Jag förutsätter att vi besätter alla platser 

med kompetenta medlemmar så att vi kan driva logens verksamhet vidare. Br 

Carl-Erik och Br Ralph föreslår kortare mandatperioder vilket jag tycker är 

en helt riktig tanke. På så sätt kommer dessutom alla medlemmar att bli mer 

delaktiga i verksamheten och ytterligare en effekt blir troligtvis att intresset 

för Vasa Orden blir större. 

I ärlighetens namn känns det tjatigt att vi står inför denna situation år 

efter år. Det kan inte fortgå i längden utan vi närmar oss ett läge då man 

måste överväga om logen har någon framtid eller inte. Därför uppmanar 

jag alla som vill bidra, på sitt sätt, att vara positivt inställda när 

nominerings-kommittén hör av sig. Arbetet i sig är inte speciellt 

betungande eller svårt. Dessutom har styrelsens möten präglats av mycket 

god stämning och inte minst mycket goda smörgåsar vilket har underlättat 

vårt arbete. 

Nu är det dags att se fram emot höstens första logemöte, efter ett mycket 

lyckat Korpagille. Jag vill hälsa alla, och speciellt just Dig, varmt 

välkomna till gemenskapen. 

Torsten Torstensson 



 

Hederskorp med lokal förankring 

 

För 39:e året i följd utsåg logen årets Hederskorp.  

I år föll valet på den 57-årige piloten  

Kenneth Viking Knebel boende i Clancy, Montana. KV som han till 

vardags kallas har sina rötter i Sverige både på sin mors och sin fars sida. 

Fadern härstammade från södra Sverige 

medan moderns ursprung var i Lane Ryr i 

nuvarande Uddevalla kommun.  

Mormodern, Anna Swenson, gick ett tragiskt 

öde till mötes då hon på 1920-talet tvingades 

återvända till Sverige på grund av sjukdom 

och endast kunde ta med ett av sina två barn 

till Sverige. På så sätt separerades KVs mor 

och moster och återförenades inte förrän 70 år 

senare, 1992, då KVs moder Marion, med 

hjälp av en julklapp från sina barn bestående 

av en resa till släkten i Sverige, fick möjlighet 

att möta systern Astrid och besöka sin moders 

grav. KV Knebel smakar på årets mjöd. 
 

 

 

 

 

För tredje gången besökte nu KV, med sin fru 

Barb, Sverige för möten med släkten samt för att 

sätta sig in i sitt svenska kulturarv. Hans intresse 

för landet Sverige och vad som kan kallas svenskt 

har under åren fördjupats och det är med stor 

glädje logen Uddevalla, genom att utse KV Knebel 

till den 91:e Hederskorpen sedan starten, vill 

uppmuntra till fortsatta kontakter med det ”gamla 

hemlandet”.  
 

Hederskorp KV Knebel invid 

ordförande Torsten Torstensson 

Torsten Torstensson 



 

Hej alla systrar och bröder! 
 

Nu är den fantastiskt härliga sommaren över och hösten smyger sig på.  

Det blir det nog inga mer bad men istället skall lingon och svamp hämtas 

hem och trädgårdsmöbler och lite annat skall inomhus. Det är lite pyssel.  

Därpå är det fritt fram för fötterna upp på en pall, filten på axlarna och den 

goda boken kan läsas eller härlig musik kan lyssnas på. Nu har vi tänkt att 

någon gång i höst göra detta tillsammans. Dessutom fortsätter studiecirkeln 

om Amerika och där är ni som vanligt välkomna.  

  

I Studiecirkeln om Amerika har vi nu lämnat det femte fotoalbumet från 

vår VASA-loge till digitalisering och arbetet fortsätter med att skriva namn 

på alla som är med på fotona. Vi har diskuterat och hört mycket om hur det 

var för våra emigranter då de kom till Amerika. Nu har vi mer och mer 

kommit till nutid och pratar om hur det är att leva i Amerika idag.  

Vid sista träffen i våras berättade Carl- Erik bland annat om ett 

storlogemöte i Calgary som han och Brita besökte. I Calgary fick de också 

vara med om något så ovanligt som kalvboxning. Nere i San Diego firade 

de en svensk midsommarafton som nog ingen glömmer. Flaskan med 

Skåneakvavit som Carl-Erik tänkt bjuda på hade gått sönder i resväskan. 

Alla som firade svensk midsommar fick ta del av den ädla drycken genom 

att Carl-Erik luktade midsommar på långt håll. Det var generöst tyckte 

vi. Det var en mycket innehållsrik och spännande resa vi fick ta del av.  

  

DEN 25 SEPTEMBER, startar vi på nytt studiecirkeln om Amerika.  

Vi börjar klockan 14.30 i källaren i Odd Fellows huset.  

Eget fika medtages.  

  

DEN 9 OKTOBER, startar en Läsecirkel. Från Marianne på Uddevalla 

bibliotek har jag fått en litteraturlista med ca 90 titlar på böcker som 

handlar om Amerika. Alla böcker är på svenska.  Vi har tänkt, att bland 

annat läsa och diskutera om vi kan hitta en amerikansk anda eller något 

som vi kan säga är "så typiskt amerikanskt". Det är en idé jag tror det blir 

väldigt spännande. Vi börjar klockan 14.30 hos Kerstin Larsson, Österled 

17 A (granne med Rosenhäll och buss nr 5). Eget fika medtages.  

  



 

DEN omtalade musikcirkeln "våra amerikanska favoriter" startar senare i 

höst. Men har du någon låt som du gärna vill att vi ska spela, så anmäl 

gärna redan nu, så att Lena B kan ta fram den rätta låten. Anmäl till web-

master  Lena, Sy Kerstin L eller Sy Britt-Louise. 

  

Vi ses i höst.... 

hoppas  

KL Kerstin Larsson, VKL Britt-Louise Hjelm och web-master Lena Boustedt   

 

Logen Uddevalla 

 Gratulerar  

     Br Tore Ottermark   
                 90 år den 17 september 

        Br Owe Engström  
                     75 år den 17 september 

         Sy Barbro Holmer 
                  65 år den 28 september  



 

Årets Korpagille 

 
Lördagen den 9 augusti var det åter dags för Vasasyskon med vänner och 

gäster att samlas till GILLE under ODENS ledning i Valhall, som under 

kvällen hade den geografiska benämningen.... Thordéngården. 

 

Några axplock bilder kan här ses från logens hemsida, där Sy Lena B, tillika 

Webmaster, presenterar fotocollaget från årets Korpagille. 

 

Det numera klassiska spelet med mer kända än okända personer från 

Valhall, fyllde varje lärjunges hjärta med värme och några Hederskorpars 

strupar med mjöd. 

 

För de mer jordnära syskonen  

fanns en annan kategori av  

kultur att ta del av under kvällen  

då följande annonsering gjordes  

för de som ville svänga runt sina  

lurviga..... 

 



 

 

Men innan dess..... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Till Kopragillet hör naturligtvis att utse Årets Hederskorp, vilket Br Torsten 

berättar om, i detta blad. Men även att inbjuda till en trevlig samvaro kring 

de uppdukade borden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Uppvaktningar är alltid ett Hederskodex för logen, som här 

 när jubilarerna Sy Marianne och Br Anders erhåller

 gratulationer av Logen Uddevallas Ordförande Br Torsten. 



 

 

För Er information, så firar Vasa Arkivet 40 år  

den 6 september 2014. 

 
 
 
 
 
 

Vänligen vidarebefordra detta till logemedlemmarna. 

  

 

I Sanning och Enighet, genom Richard Faxén,   DS, DL19 


